
СЛАВУТИЦЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
06.04.2007 р. № 240-11-V 

Про затвердження Положення 
про відзнаку міської ради 

"Почесний громадянин міста"
Враховуючи пропозиції постійної комісії з питань реалізації 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” , прав і 

свобод людини, законності і правопорядку, регламенту, депу
татської етики та регуляторної політики, керуючись ст 26 Зако
ну України “Про місцеве самоврядування в Україні” , міська рада

ВИРІШИЛА:
1 Затвердити в новій редакції Положення про відзнаку 

міської ради “Почесний громадянин міста” (додається).
2. Вважати таким, що втратило чинність, рішення Славутиць- 

кої міської ради від 11.08.2000 p. № 180-27-ХХІІІ “Про затверд
ження Положення про відзнаку міського голови «Почесний гро
мадянин міста” .

Міський голова В.П.Удовиченко

ПОЛОЖЕННЯ
про відзнаку міської ради 

«Почесний громадянин міста»
1. Звання «Почесний громадянин міста» є відзнакою міської 

ради для заохочення громадян за видатні особисті заслуги в 
будівництві, вирішенні соціальних проблем, розвитку економі
ки міста, освіті, культурі, фізичній культурі та спорті, мистецтві, 
охороні здоров'я, гуманітарній та громадській діяльності.

2. Звання «Почесний громадянин міста» присвоюється 
громадянам України, іноземним громадянам, особам без гро
мадянства.

3. Нагородження відзнакою «Почесний громадянин міста» 
проводиться за рішенням міської ради і приймається не 
менш як двома третинами голосів депутатів міської ради, при
сутніх на сесії.

4. Клопотання про нагородження відзнакою «Почесний 
громадянин міста» порушується перед радою, виконавчим 
комітетом.

Пропозиції про відзначення можуть вноситись виконавчи
ми органами, керівниками підприємств, установ, організацій, 
творчими колективами, об’єднаннями громадян, громадськи
ми і політичними партіями, окремими громадянами.

До пропозицій подаються характеристика, біографічна до
відка, які узагальнюються секретарем міської ради та виносять
ся на розгляд громадської ради. Протокол засідання громадсь
кої ради з розвитку міста надається секретарю міської ради 
для подальшого розгляду в постійних депутатських комісіях та 
прийняття остаточного рішення на сесії міської ради.

5. Вручення відзнаки «Почесний громадянин міста» прово
диться в обстановці урочистості та широкої гласності.

6. Відзнаку «Почесний громадянин міста», як правило, вру
чає міський голова.

7. Нагородженому відзнакою «Почесний громадянин міста» 
вручається комплект атрибутів відзнаки:

- медаль на стрічці малинового та жовто-золотистого коль
орів, мініатюра медалі;

стрічка малинового та жовто-золотистого кольорів з напи
сом «Почесний громадянин міста» ;

посвідчення про нагородження відзнакою «Почесний гро
мадянин міста».

У разі смерті особи, якій за життя не була вручена нагорода, 
вона передається сім’ї померлого для збереження як пам’ять.

8. Опис відзнаки «Почесний громадянин міста».
На лицьовому боці розташований герб міста, по боках якого 

розміщено стилізоване зображення листя каштана, знизу на
пис: «Славутич».

На зворотному боці —  у верхній частині восьмикутна зірка, 
яка символізує участь восьми республік колишнього Радянсь
кого Союзу в будівництві міста.

Посередині напис: «Почесний громадянин міста».
Знизу —  лаврова гілка.
Медаль за допомогою кільця кріпиться до стрічки.
9. Знак медалі виготовляється з такого ж матеріалу, як і медаль.
На лицьовому боці знака медалі, посередині, розташова

ний герб міста, по колу напис: «Почесний громадянин міста», 
знизу напис: “м. Славутич” .

Зворотний бік знака медалі плоский, має номер.
Розмір знака 30 мм.
Знак медалі за допомогою кільця з’єднується з прямокут

ною колодкою, обтягнутою стрічкою з двох кольорів —  малино
вого та жовто-золотистого.

Колодка довжиною 30 мм, шириною 20 мм, на зворотному 
боці колодки застібки.

10. Особа, яка має звання «Почесний громадянин міста» і 
не проживає в місті, має право на безоплатне поселення в го
телях Славутича. Особа, яка має звання “Почесний громадя
нин міста” та проживає в Славутичі, має пільги по сплаті за 
житлово-комунальні послуги.

11. Для реалізації вказаного права при поселенні в готель 
особа, яка має відзнаку "Почесний громадянин міста”, повідом
ляє виконавчий комітет за 1 добу до поселення. Виконавчий 
комітет бере на себе вирішення питання поселення. Виконавчий 
комітет зобов’язаний сплатити за весь час проживання Почес
ного громадянина або взяти на себе зобов’язання з оплати.

12. Для р еал ізац ії права особи, яка має в ідзнаку “ По
чесний громадянин м іста ” , на 5 0 -в ід соткову  п ільгу зі спла
ти за ж итл о во -ком уна л ьн і послуги , ви конавчий  ком ітет 
складає в ідповідний д о гов ір  з експл уатую чою  о р га н іза 
цією , за яким бере на себе ф ін а н с о в і о б о в ’язки  щодо 
сплати за вказану особу.

Секретар міської ради 
Л.Г.ЛЕОНЕЦЬ


